
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 59

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  15   Del  10-02-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA RIQUA=

LIFICAZIONE  DI  UN  CAMPO  SPORTIVO POLIVALENTE A
PIANE  DI  MORRO - LAVORAZIONI IN ECONOMIA  - CUP:
J72H17000010004 - CIG:ZAA308B7C8

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 10-02-021

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 15 del 10-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:
- che con propria determinazione N. 214    del  11/11/2019 (reg gen 624) si
approvava il   PROGETTO ESECUTIVO relativo ai relativo ai "Lavori di
Manutenzione Straordinaria per la riqualificazione di un campo Polivalente in
località Piane di Morro", per l'importo totale di € 138.828,19 di cui € 104.286,78
per lavori (compresi oneri per la sicurezza pari ad € 2.101,40) ed € 34.541,41
per Somme a disposizione dell'Amministrazione come da quadro economico di
progetto e si determinava a contrarre, per la scelta del contraente, attraverso
affidamento diretto ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera b) del D.Lvo 50/2016
essendo l'importo dei lavori compreso tra € 40.000,00 ed € 150.000,00 previa
consultazione di preventivi da acquisire  tramite RdO aperta da effettuarsi sul
MePa;
- che con con propria Determinazione n.231 del 10/12/2019 (REG GEN 693), a
seguito di gara esperita tramite RdO Mepa, i lavori sono stati aggiudicati in via
definitiva ed efficace all’Impresa  EFFE 3 APPALTI DI FELLONE VITTORIO -
P.IVA 03964360618, con sede in via P.P. Pasolini n.7, Casal di Principe (CE)
con il ribasso offerto pari al 24,940% e per un importo contrattuale pari ad €
78.801,75 compresi oneri per la sicurezza pari ad € 2.101,40 e oltre Iva di
legge;
- che con Det.n. 213 del 02/12/2020 del R.d .P. è stato approvato il Certificato di
Regolare esecuzione delle opere, lavori in economia e liquidazione fatture

DATO ATTO che è necessario realizzare ulteriori opere di completamento di
seguito meglio specificate:
- sistemazione della recinzione a pali e rete metallica posta tra il parcgheggio
carrabile sito a nord del campo da calcio a 5 e l'area dove sono stati installati i
nuovi pannelli solari per la produzione dell'acqua calda;
- realizzazione di una fontanella per la distribuzione dell'acqua potabile e di
quanto occorre per dare il lavoro finito,  da inserire nell'area verde posta tra il
parcheggio e il campo da calcio a 5, a servizio dei fruitori del campo per
immediato utilizzo, in quanto gli spogliatoi sono posti alla quota del campo da
calcio a 11 e quindi collocati distanti dal campo da calcio a 5 polivalente;
- sistemazione mediante lavori di pulizia e rasatura del muro a cemento posto
lato tribuna prospiciente il campo polivalente.

CONSIDERATO   che al fine di eseguire le suddette lavorazioni è stato fatto un
conto sommario di spesa per un importo totale di 5.209,49 euro oltre IVA di
legge;

DATO ATTO che allo scopo è stata interpellata facendo richiesta di disponibilità
ad eseguire i suddetti lavori alla ditta EDIL GAME srl., la quale è esperta di
lavorazioni simili a quelle oggetto della presente determinazione e che la stessa
ditta con prot. 1955 del 08/02/2021 si è resa disponibile all'esecuzione
immediata dei lavori proponendo un ribasso del 1% motivato dalla complessità
generale dei lavori e pertanto per il complessivo importo di 5.157,39€ oltre IVA.

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 15 del 10-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



RICHIAMATO l'art.40 comma 2 del d.lgs 50/2016;

RITENUTO per quanto sopra di poter procedere con laffidamento diretto dei
lavori in oggetto direttamente e autonomamente alla ditta EDIL GAME SRL
P.Iva 01127080446 con sede a Folignano in via Verona n.2 ai sensi dell'art. 36
comma 2 lettera a del D.lvo 50/2016 essendo l'importo dei lavori inferiore a €
40.000,00;

VERIFICATI i requisiti del contraente con acquisizione del DURC  Numero
Protocollo INAIL_24988966 Data richiesta 17/11/2020 Scadenza validità
17/03/2021 e l'assenza di annotazioni sul sito dell'ANAC;

CONSIDERATO che i lavori in oggetto, il cui importo totale compresa IVA di
legge è pari a 6.292,02,  trovano copertura al CAP. 2845 all'IMP. 544 F.P.V. per
l'importo di euro 4.242,09 e la restante parte pari a 2.049,93€ trova copertura al
CAP. 2917/13 in competenza e lo stesso importo non è frazionabile in quanto
trattasi di lavoro unitario derivante da contratto d'appalto.

RICHIAMATI:
- Il D.Lvo 50/2016:
- il DPR 207/2010;
- Il D.lvo 267/2000;
- Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante della presente
determinazione;

DI AFFIDARE alla Ditta EDIL GAME SRL  P.Iva 01127080446 con sede a
Folignano in via Verona n.2 i lavori in economia di "manutenzione straordinaria
del campo polivalente di piane di morro"  come in premessa descritto e secondo
le lavorazioni contenute nel calcolo sommario di spesa ribassato dalla ditta
individuata e offerto a corpo e pari ad € 5.157,39€ oltre IVA al 22%;

DI DARE ATTO che, la formalizzazione dell'affidamento di cui al presente atto
avverrà   tramite sottoscrizione del presente atto;

DI IMPEGNARE l'importo 2.049,93€ al CAP. 2917/13   in competenza e di dare
atto che lo stesso non  è frazionabile in quanto trattasi di lavoro unitario
derivante da contratto d'appalto.

DI IMPEGNARE  l'importo di euro 4.242,07 al CAP. 2845 riducendo dall'IMP.
544 F.P.V.;

DI DARE ATTO che CIG è il seguente: ZAA308B7C8

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 15 del 10-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 10-02-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 15 del 10-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 15 del 10-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


